
Znáte dvojrozhlednu? Najdete ji nedaleko Města 
Albrechtice

Rozhledna Hraniční Vrch
Dvojrozhledna Hraniční vrch se nachází v oblasti Zlatohorské vrchoviny nedaleko Města Albrechtice, což 
je vhodný výchozí bod pro cestu na rozhlednu. Pak už stačízdolat kopec (3,5 km) a jste u rozhledny. K 
cíli dojdete po modré turistické stezce.
Na rozhlednu je možné se vydat také pěšky z Třemešné. Z této obce mimochodem vede populární 
úzkokolejná dráha, která vás zaveze až do Osoblahy. Do provozu byla uvedená už roku 1898.
Hraniční vrch si svůj název nese podle své polohy. Je na hranici mezi Českou republikou a Polskem. Z 
dvojrozhledny si prohlédnete Zlatohorskou vrchovinu, Hrubý Jeseník, Beskydy, Město Albrechtice atd.
Rozhledna je vysoká 25 metrů a dostanete se na ni po vystoupání 149 schodů. Je pro návštěvníky 
přístupná po celý rok.
Hraniční Vrch je poměrně novou rozhlednou. Vznikla v roce 2011 z ocelových příhradových věží, které 
měly přenášettelefonní signál, ale pro svůj účel se nevyužívaly. Obě rozhledny jsou propojené lávkou 
dlouhou 17 metrů.

Okolí Hraničního vrchu
Zajímavé je i okolí rozhledny. Vydejte se na menší či větší pěší výlet. Přímo ve Městě Albrechtice si 
prohlédnete zámek, kostel, Sloup se sochou sv. Anny Samotřetí na náměstí a navštívit můžete také 
Pivovar Města Albrechtice

23 září., 2015



.
Z dalších turistických cílů si uveďme Vrch Dubí s vyhlídkou, Poutní horu, zříceninu hradu Burkvíz a 
najdou se i další pěkná místa v okolí Města Albrechtice, která stojí za návštěvu.


